АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023                                                                     № 1184

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
22.03.2023  №  334  «Об  утверждении
примерной штатной численности ра-
ботников  муниципальных  дошколь-
ных  образовательных  учреждений
Гусь-Хрустального района»

В целях совершенствования структуры муниципальных дошкольных об-
разовательных учреждений Гусь-Хрустального района и на основании Устава
Гусь-Хрустального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
22.03.2023 № 334 «Об утверждении примерной штатной численности работни-
ков муниципальных дошкольных образовательных учреждений Гусь-Хрусталь-
ного района» следующие изменения:

1.1. Таблицу подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
Штатные единицы в расчете на одну группу
При 6-дневной рабочей не-
дели с пребыванием детей
в течении

При 5-дневной рабочей не-
дели с пребыванием детей в
течении

9 ча-
сов

10,5
часа

12
часов

24 ча-
са

9 ча-
сов

10,5
часа

12 ча-
сов

24
часа

Воспитатель 1,68 1,96 2,24 4,48 1,40 1,63 1,87 3,73
Воспитатель лого-
педической группы

2,42 2,82 3,23 6,45 2,02 2,35 2,69 5,38

Младший
воспитатель (для
ДОУ, расположен-
ных в сельских на-
селенных пунктах)

1,62 1,89 2,16 4,32 1,35 1,57 1,80 3,60

Младший
воспитатель (для

1,46 1,7 1,94 3,89 1,22 1,42 1,62 3,24

ДОУ, расположен-
ных в городе Кур-
лово)

1.2. В пункте 2:
1.2.1. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Нормативная численность педагогических работников для группы

общеразвивающей направленности:
№
п/п

Наименование
должности

Единица изменения Нормативная
численность

1. Музыкальный
руководитель

На каждую группу детей в
возрасте старше 1 лет

0,25

2. Инструктор по
физической культуре

На каждую группу детей в
возрасте от 3 лет

0,125

3. Педагог-психолог* На каждую группу детей в
возрасте от 2 месяцев до 8 лет

0,5

4. Учитель-дефектолог/
учитель-логопед*

На каждую группу детей в
возрасте от 2 месяцев до 8 лет

0,5

*При  условии  работы  в  ДОУ  трех  и  более  групп  общеразвивающей
направленности.».

1.2.2. Строку 4 таблицы подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:
 4. Педагог-психолог на каждую логопедическую

группу
0,5

1.2.3. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В случае необходимости в учреждении может быть введена долж-

ность старшего воспитателя при условии работы в ДОУ пяти и более групп.».
1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 исключить.
1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Нормативы численности работников, занятых приготовлением детско-

го питания:
Штатные единицы в зависимости от количество детей в ДОУ:

Наименование
должности

до
30

чел.

до
50

чел.

до
60

чел.

до
80

чел.

до
100
чел.

до
110
чел.

до
120
чел.

более
140
чел.

Шеф-повар* 0,5 0,5 1 1 1 1 1 1
повар* 1 1 1,5 1,5 2 2 2 3

подсобный
рабочий

0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,25 1,25

* В случае наличия структурных подразделений ДОУ в других населен-
ных пунктах должность вводится на каждое структурное подразделение не за-
висимо от численности воспитанников.».

1.5. Таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
Штатные единицы в зависимости от числа групп:

Наименование
должности

1
группа

2
группы

3
группы

4
группы

5
групп

6
групп

7 групп
и более

2

Заведующий
хозяйством

0,5 0,5 0,5 1 1 - -

Делопроизво-
дитель

- - - 0,5 0,5 1 1

Кастелянша - - - 0,25 0,5 0,5 1
Рабочий по ре-
монту и стирке

белья

0,25 0,75 0,75 1 1 1,5 1,75

Сторож 3 3 3 3 3 3 3
1.6. Пункт 4 Примечания изложить в следующей редакции:
«4. В случае необходимости в ДОУ по согласованию с учредителем мо-

жет быть введена должность рабочего по комплексному обслуживанию и ре-
монту здания.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2023.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ